

پنج‌شنبه ۶ آذر ۱۴۰۴ | ۶ جمادی‌الثانی ۱۴۴۷

رئیس‌جمهور آمریکا یک منت دیگر هم سر اوکراین گذاشت و دیروز گفت همین که روسیه همه‌اوکراین را تصرف نکرد، خودش یک امتیاز نسبتاً بزرگ مسکو به کی‌یف است. حالا مشخص شده حتی طرح ۲۸ ماده‌ای ترامپ هم که او حالا آن را به ۲۲ بند محدود کرده، در واقع برگرفته از سندی است که خود روس‌ها تهیه کرده و در اکتبر ۲۰۲۵ (مهر/آبان) به دولت «ترامپ» ارائه کرده‌اند.

■ ■ ■

«روترز» روز چهارشنبه از قول سه منبع آگاه گزارش کرد که طرحی که دونالد ترامپ آن را تحت عنوان «طرح ۲۸ ماده‌ای» برای صلح در اوکراین، مطرح کرده، تا حد زیادی برگرفته از یک «non-paper» یا «سند غیررسمی» است که از سوی طرف روسی پیش از ارائه طرح به آمریکا را سال شده بود. این سه منبع مطلع به رويترز گفته‌اند که سند اولیه روسیه شامل شروطی بود که بعداً همه آنها،از جمله امتیازات ارضی به مسکو و صیانت از منافع کلیدی روسیه در طرح ۲۸ بندی ترامپ ظاهر شدند و البته بعد از افشای این موضوع و اعتراض گسترده به «همراستایی» آشکار طرح آمریکا با مواضع روسیه، کاخ سفید برخی بندهای مورد مناقشه را حذف کرده است. پایه و شاکله اصلی طرح اولیه که با عنوان «طرح ۲۸ بندی ترامپ» معرفی شد و البته حالا به ۲۲ بند کاهش یافته، شامل واگذاری بخش‌های قابل توجهی از مناطق تصرف شده به روسیه، تعهد اوکراین به نیروستن به ناتو، قبول محدودیت‌های تسلیحاتی دائمی است. جارد کوشنر، داماد ترامپ و استیو ویتکاف، نماینده ویژه او، که ارتباطات غیر مستقیم و بعضاً مستقیم با روس‌ها برقرار کرده‌اند، نقشی اصلی در تدوین نسخه اولیه طرح داشته‌اند.بلومبرگ حتی یک فایل صوتی از گفت‌وگوی ویتکاف با یک مقام روسی به‌دست آورده که ظاهراً او به مقام روس توصیه می‌کند که چطور این طرح را به ترامپ ارائه کند که او آن را بپذیرد، چیزی که در داخل آمریکا می‌تواند مناقشه‌برانگیز باشد. به همین دلیل، اوکراین پس از اطلاع از نسخه اولیه، به‌ان اعتراض رسمی کرده و نمایندگان آن هم در جلسات اصلاح طرح گفته‌اند: «ما پیوستن به ناتو را نمی‌فروшим، سرزمین نمی‌فروشیم».

■ **شکاف بین روبیو- ونس**

این طرح حسی در داخل دولت ترامپ شکاف ایجاد کرده، تا جایی که به گفته رويترز، وزارت خارجه آمریکا و پنتاگون از بخشی از امتیازات پیشنهادی شو‌کنده شده‌اند و حتی برخی پیشنهاد داده بودند که طرح باید از نو نوشته شود. در حالی که «دیمیتری پسکوف»

۱۲ واکنش

اعتراف صهیونیست‌ها به بازسازی قدرت حماس

مقامات اسرائیلی در دو سال گذشته مدعی بودند که زیر ساخت‌های نظامی حماس را نابود کرده و تهدیدات علیه سرزمین‌های اشغالی را از میان برده‌اند اما گزارش تازه سرویس‌های اطلاعاتی و امنیتی این رژیم نشان می‌دهد حماس نه تنها توانسته توان خود را بازسازی کند بلکه عملاً کنترل غزه را نیز در دست گرفته است، موضوعی که از نگاه مسئولان نظامی هشداری جدی درباره ناکامی راهبردهای پیشین تلقی می‌شود.

با برقراری آتش‌بس شکننده در نوار غزه و فروکش کردن درگیری‌ها، واقعیت‌های میدانی یکی‌یکی خود را نشان می‌دهد و ادعاهای دروغین کابینه افراطی بنیامین نتانیاہو، نخست وزیر صهیونیستی درباره ضربه‌زدن به توانمندی‌های حماس آشکار می‌شود. در این میان، شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی روز چهارشنبه گزارش داد که مسئولان نظامی بلندپایه این رژیم از بازسازی توان نیروهای حماس در غزه به وحشت افتاده و به محافل سیاسی تل آویو در این خصوص هشدار داده‌اند. در این گزارش آمده است که نیروهای حماس در حال بازسازی خود در غزه هستند و توانسته‌اند تقریباً کنترل کامل این باریکه را به دست بگیرند. در گزارش مذکور تأکید شده است که حماس زیرساخت‌های مهم خود را بازسازی کرده و در میان ساکنان نوار غزه نفوذ و جایگاه دارد. مسئولان بلندپایه ارتش رژیم صهیونیستی اعتراف کردند که نمی‌توانند بازسازی توان حماس در نوار غزه را نادیده گرفت. در ماه‌های گذشته، رسانه‌ها و نهادهای اطلاعاتی امریکا و اسرائیل بارها اذعان کرده‌اند که حماس نه تنها تضعیف نشده، بلکه با جذب هزاران نیروی جدید توانسته بخش بزرگی از توان سابق خود را بازسازی کند. همزمان، تحلیلگران اسرائیلی نیز با اشاره به حضور و قدرتمندی نیروهای حماس در خیابان‌های غزه، این وضعیت را نشانه‌ای از تداوم توان گروه‌های مقاومت پس از دو سال عملیات گسترده ارتش اسرائیل توصیف کرده‌اند.

■ **کانس در آستانه برکناری**

با تشدید اختلاف‌ها میان مقام‌های امنیتی اسرائیل، این گمانه‌زنی تقویت شده که احتمالاً بار دیگر تغییر مهمی در عالی ترین سطوح ساختار امنیتی تل آویو در راه است. روزنامه عبری «اسرائیل هیوم» نوشت که «بنیامین نتانیاہو»، در حال بررسی برکناری «سیرائیل کاتس»، وزیر جنگ و انتصاب «گدعون ساعر» به جای او است که در حال حاضر به عنوان وزیر خارجه خدمت می‌کند. این گزارش در بحبوحه تشدید تنش‌ها بین کاتس و «یال زامیر»، رئیس ستاد ارتش اشغالگر منتشر می‌شود. در همین زمینه، رسانه‌های عبری گزارش دادند که نتانیاہو روز سه‌شنبه به طور جداگانه با کاتس و زامیر دیدار کرده است تا اختلاف عمومی آنها را فرو بپاشند. کانال ۱۲ نیز امتناع کاتس از ملاقات با زامیر را به معنای رسیدن اختلاف بین این دو نفر به اوج خود دانست. این کانال افزود که پس از یک روز کامل اتهامات، اظهارات عمومی و تنش بی‌سابقه در بالاترین سطوح نهاد امنیتی، نتانیاہو ایده جلسه مشترک بین این دو کنار گذاشت و هر یک از آنها را برای توضیحات جداگانه احضار کرد. از سوی دیگر، گادی آیزنکوت، رئیس سابق ستاد ارتش در اظهار نظر در مورد وضعیت بین کاتس و زامیر، این وضعیت را «حماقت» توصیف کرد و گفت که نخست وزیر باید به آن پایان دهد و افزود که کاتس «تصمیم گرفته است که با زامیر

ارتش وارد درگیری شود.» او گفت: «اسرائیل در چهار جبهه باز قرار

دارد؛ ایرانی‌ها قابلیت‌های موشکی خود را بازسازی کرده‌اند، لبنان

جبهه‌ای بی ثبات است، در غزه جنگ جریان دارد و کرانه باختری در

حال اشغال است. این زمانی است که وزیر جنگ تصمیم می‌گیرد با

رئیس ستاد و ارتش مقابله کند.» در سه سال گذشته از تشکیل کابینه

افراطی نتانیاہو، تاکنون چندین مقام امنیتی برکنار شده‌اند و شاید این

بار کاتس هم به جمع این اضداد بپیوندد.

پیرالملاح

سرویس‌دین‌الملل، ۲۰۰۶-۸۸۵۳۳۰

۱۲ گزارش یک



طرح ترامپ روسی از آب درآمد

ترامپ: همین که مسکو کل اوکراین را نگرفته، امتیاز بزرگی است

سخنگوی کرملین، تلویحاً گزارش رويترز را تأیید کرده و گفته «این واقعیت که تعداد بسیار زیادی از افراد در کشورهای مختلف از جمله ایالات متحده، سعی در مختل کردن این روند به سمت صلح خواهند داشت، قطعی است»، ولی «مارکو روبیو» وزیر خارجه امریکا دیروز چنین روایتی را رد کرد و در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «این داستان تنها آخرین نمونه از یک سریال طولانی مدت از گزارش‌های خبری صددرد

۱۲ گزارش ۲

جعلی است که ادعا می‌کند در داخل دولت ترامپ بر سر نحوه پایان دادن به جنگ اوکراین اختلاف وجود دارد. این افراد نه تنها اشتباهی می‌کنند، بلکه به معنای واقعی کلمه همه چیز را از خودشان در می‌آوردند». جی‌دی ونس، معاون ترامپ هم بیانیه روبیو را عیناً در حساب کاربری خود باز نشر کرد و افزود: «رسانه‌ها برای منحرف کردن دستور کار رئیس‌جمهور دروغ می‌گویند.» دونالد

ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا به بحث‌های موجود در باره

طرح خودش واکنش مستقیمی نشان نداده ولی موضع او، خیلی خوب نشان می‌دهد که برای موفق شدن طرح خودش، به سمت روسیه انحراف دارد. ترامپ دیروز در دیدار با «یوناس گار استوره»، نخست‌وزیر نروژ گفت:

«روسیه با خودداری از گرفتن تمام اوکراین، امتیاز بسیار بزرگی به کی‌یف داده است.» و البته گفته که امریکا «فشار زیادی به روسیه وارد کرده و همین سبب شده و لادیمیر پوتین رئیس‌جمهور این کشور، اکنون

طرح خود را واکنش مستقیمی نشان نداده ولی موضع او، خیلی خوب نشان می‌دهد که برای موفق شدن طرح خودش، به سمت روسیه انحراف دارد. ترامپ دیروز در دیدار با «یوناس گار استوره»، نخست‌وزیر نروژ گفت:

«روسیه با خودداری از گرفتن تمام اوکراین، امتیاز بسیار بزرگی به کی‌یف داده است.» و البته گفته که امریکا «فشار زیادی به روسیه وارد کرده و همین سبب شده و لادیمیر پوتین رئیس‌جمهور این کشور، اکنون

طرح خود را واکنش مستقیمی نشان نداده ولی موضع او، خیلی خوب نشان می‌دهد که برای موفق شدن طرح خودش، به سمت روسیه انحراف دارد. ترامپ دیروز در دیدار با «یوناس گار استوره»، نخست‌وزیر نروژ گفت:

«روسیه با خودداری از گرفتن تمام اوکراین، امتیاز بسیار بزرگی به کی‌یف داده است.» و البته گفته که امریکا «فشار زیادی به روسیه وارد کرده و همین سبب شده و لادیمیر پوتین رئیس‌جمهور این کشور، اکنون

طرح خود را واکنش مستقیمی نشان نداده ولی موضع او، خیلی خوب نشان می‌دهد که برای موفق شدن طرح خودش، به سمت روسیه انحراف دارد. ترامپ دیروز در دیدار با «یوناس گار استوره»، نخست‌وزیر نروژ گفت:

جعلی است که ادعا می‌کند در داخل دولت ترامپ بر سر نحوه پایان دادن به جنگ اوکراین اختلاف وجود دارد. این افراد نه تنها اشتباهی می‌کنند، بلکه به معنای واقعی کلمه همه چیز را از خودشان در می‌آوردند». جی‌دی ونس، معاون ترامپ هم بیانیه روبیو را عیناً در حساب کاربری خود باز نشر کرد و افزود: «رسانه‌ها برای منحرف کردن دستور کار رئیس‌جمهور دروغ می‌گویند.» دونالد

ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا به بحث‌های موجود در باره طرح خودش واکنش مستقیمی نشان نداده ولی موضع او، خیلی خوب نشان می‌دهد که برای موفق شدن طرح خودش، به سمت روسیه انحراف دارد. ترامپ دیروز در دیدار با «یوناس گار استوره»، نخست‌وزیر نروژ گفت:

«روسیه با خودداری از گرفتن تمام اوکراین، امتیاز بسیار بزرگی به کی‌یف داده است.» و البته گفته که امریکا «فشار زیادی به روسیه وارد کرده و همین سبب شده و لادیمیر پوتین رئیس‌جمهور این کشور، اکنون

طرح خود را واکنش مستقیمی نشان نداده ولی موضع او، خیلی خوب نشان می‌دهد که برای موفق شدن طرح خودش، به سمت روسیه انحراف دارد. ترامپ دیروز در دیدار با «یوناس گار استوره»، نخست‌وزیر نروژ گفت:

«روسیه با خودداری از گرفتن تمام اوکراین، امتیاز بسیار بزرگی به کی‌یف داده است.» و البته گفته که امریکا «فشار زیادی به روسیه وارد کرده و همین سبب شده و لادیمیر پوتین رئیس‌جمهور این کشور، اکنون

طرح خود را واکنش مستقیمی نشان نداده ولی موضع او، خیلی خوب نشان می‌دهد که برای موفق شدن طرح خودش، به سمت روسیه انحراف دارد. ترامپ دیروز در دیدار با «یوناس گار استوره»، نخست‌وزیر نروژ گفت:

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۲۴۶۱

از توافق صحبت کند». او گفته که باور دارد «هر دو طرف»، یعنی روسیه و اوکراین، خواهان صلح هستند و همدار داد در صورت عدم حصول توافق تا آن زمان، رویکرد واشینگتن ممکن است به‌طور چشمگیری تغییر کند. رئیس‌جمهور امریکا همچنین در گفت‌وگو با خبرنگران، تغییر طرح اولیه از ۲۸ بند به ۲۲ بند را تأیید کرد و گفت: «طرح اولیه، یک طرح مفهومی و یک نقشه راه بود.» وی افزود: «از میان ۲۸ بند اولیه، اکنون به ۲۲ بند رسیده‌ایم. بسیاری از مسائل حل شده و به شکل بسیار مثبتی پیش رفته‌اند.» این در حالی است که «دیمیتری پسکوف» سخنگوی کرملین روز چهارشنبه در پاسخ به سؤالی درباره نزدیک بودن به توافق صلح با اوکراین گفت: «هنوز برای اظهار نظر در این باره زود است.» در حالی که به گفته یوری اوشاکوف، معاون رئیس‌جمهور روسیه استیو ویتکاف، فرستاده ویژه رئیس‌جمهور امریکا طی روزهای آتی به مسکو سفر خواهد کرد، به نظر می‌رسد این سفر در پیشبرد یا شکست طرح نقشی کلیدی دارد.

■ **برلین: طرح ترامپ بدون رضایت اروپا موفق نمی‌شود**

رویتزر در گزارشی که درباره محتوای طرح ترامپ برای جنگ اوکراین منتشر کرده، نوشته که کشورهایی مانند آلمان، لهستان و کشورهای بالتیک شدیداً از اینکه امریکا بدون هماهنگی با اروپا و حتی بدون اطلاع اوکراین به روسیه پیام فرستاده، خشمگین شده‌اند. تاجایی که یک دیپلمات اروپایی گفته که «به ما بعداً این یک نسخه باز نویسی شده از پیشنهاد روسیه بود.» فردریش مرتس، صدراعظم آلمان، روز چهارشنبه در صحبت‌های خود در پارلمان آلمان (بوندستاگ) با ذکر مضمون مخالفت اروپایی‌ها با طرح ترامپ هشدار داد: «توافقی که بین قدرت‌های بزرگ بدون رضایت اوکراین و بدون رضایت اروپایی‌ها مذاکره شود، مبنای صلح واقعی و پایدار در اوکراین نخواهد بود.» صدراعظم آلمان افزود: «تصمیمات در مورد مسائل اروپایی فقط با رضایت متقابل گرفته می‌شود. اوکراین یک مهره نیست، بلکه یک بازیگر مستقل برای منافع و ارزش‌های خود است.» وی در ادامه تأکید کرد که آلمان به حمایت از مردم اوکراین ادامه خواهد داد و از دارایی‌های مسدود شده روسیه برای این منظور استفاده خواهد کرد. مرتس با ادعای اینکه «ما می‌خواهیم جنگ اوکراین هر چه سریع‌تر پایان یابد» خاطرنشان کرد که «لادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه باید بپذیرد که هیچ راهی برای خروج موفقیت‌آمیز از این جنگ ندارد.

اولتیماتوم دوباره امریکا به لبنان

حزب الله: تسلیم نمی‌شویم



آماده‌سازی زمینه برای ورود به یک درگیری جدید با نیروهای لبنانی است. «اسرائیل کاتس» وزیر جنگ اسرائیل دیروز در سخنانی ادعا کرد، مطمئن نیستیم حزب‌الله به خودی خود سلاحش را زمین بگذارد، به گزارش رسانه‌های عبری، کاتس گفت: واشینگتن تا پایان سال به این حزب فرصت داده تا سلاح‌هایش را تحویل دهد. در صورتی که حزب‌الله تا پایان سال سلاح‌هایش را تحویل ندهد، بار دیگر با قدرت در لبنان اقدام خواهیم کرد. کاتس همچنین گفت: لبنان بدون تضمین اسرائیل، روی آرامش نخواهد دید.

همزمان با تهدیدات کاتس، بدر عبدالمطی، وزیر خارجه مصر نیز به بیروت سفر کرده تا شاید راهی برای کاهش تنش‌ها بین لبنان و

اسرائیل پیدا کند. بدر عبدالمطی، پس از دیدار با «بیه‌بری»، رئیس پارلمان لبنان تأکید کرد که رژیم صهیونیستی باید به تجاوزات خود

پایان دهد و به ارتش لبنان فرصت دهد با مسئولیت و مہین پرستی وظایف خود را انجام دهد. بر اساس گزارش‌النشر، این اظهارات در

چارچوب تلاش‌های دیپلماتیک برای کاهش تنش‌ها در منطقه و

حمایت از ثبات و امنیت لبنان بیان شده است. وزیر خارجه مصر همچنین در دیدار با «ژوزف عون»، رئیس‌جمهور لبنان بر حمایت

مصر از لبنان و ضرورت توقف تمامی نقض‌های اسرائیل علیه حاکمیت

و تمامیت ارضی این کشور تأکید کرد. عبدالمطی گفت: «ما همه طرف‌ها در تأمینات تا به یک راه‌حل دیپلماتیک در لبنان برسیم.»

وی با اشاره به نگرانی از هر گونه احتمال تشدید تنش در لبنان، گفت: «ما هیچ تلاشی برای دور نگه داشتن لبنان از خطرات و تهدیدها

فروگذار نخواهیم کرد.»

ترکیه ۵/۶میلیارد دلار برای گنبد فولادین هزینه کرد

«گنبد آهنین» رژیم صهیونیستی را با عنوان گنبد فولادین اعلام کرد. این پروژه شامل ۴۷ مؤلفه مختلف است: از رادار، موشک‌ها و حسگرهای الکترو-اپتیک گرفته تا مراکز فرماندهی و کنترل و می‌شود و به گفته مقام‌ها، اجرای کامل پروژه به سال‌ها زمان نیاز دارد. ترکیه که از اعضای ناتو است، در سال‌های اخیر به‌طور قابل توجهی تولیدات صنعت دفاعی خود را افزایش و وابستگی به تأمین کنندگان خارجی را کاهش داده است. آنکارا نخستین بار در ژوئیه ۲۰۲۴ طرح ساخت یک سامانه دفاعی مشابه سامانه

جانش

مادورو: از روسیه، ایران، چین و کوبا متشکرم ولی پیروزی دست مردم ونزولاست

رئیس‌جمهور ونزوئلا در سخنانی حماسی گفت که مردم ونزوئلا آماده دفاع از «هر وجب خاک» در برابر «تهدیدات امپریالیستی و راست افراطی» هستند و از جوانان، کارگران و کشاورزان خواست با «مسئولیت و عشق به وطن» بسیج شوند. نیکلاس مادورو با یادآوری میراث سیمون بولیوار گفت که حمایت متحندان سنتی کشور از جمله کوبا، ایران، روسیه و چین اهمیت دارد، اما پیروزی نهایی در دستان مردم ونزوئلاست و خطاب به امریکا گفت که دست از دخالت بردارد، زیر او ونزوئلا آماده دفاع با سلاح‌ها، ایمان و عشق به وطن است. نیکلاس مادورو دیروز در یک سخنرانی پرشور در کاخ ریاست‌جمهوری همه مردم ونزوئلا را به بسیج کامل برای دفاع از «موجودیت جمهوری» فراخواند. مادورو تلاش کرد تصویری از مقاومت ملی و اراده مردم ونزوئلا ارائه دهد و خطاب به ونزوئلایی‌های صلح: «ما از متحندان مان – کوبا برادر، ایران مقاوم، روسیه قدرتمند، چین صلح‌جو – سپاسگزاریم. آنها در برابر تحریم‌ها ایستاده‌اند و ما را تنها نگذاشته‌اند. اما پیروزی نهایی به دستان مردم ونزوئلاست. ما انتخابات را بدیم، ما انقلاب را حفظ کردیم و حالا زمان آن است که با همه قوا دفاع کنیم.» مادورو افزود: «به روبیو و ترامپ می‌گویم: دست از سر ونزوئلا بردارید ما آماده‌ایم با سلاح‌های مان، با ایمان مان، با عشق به وطن. اگر جرئت دارید، بیایید، اما بدانید که هر متجاوزی با آتش مردم ما روبه‌رو خواهد شد.»

در شرایطی که واشینگتن حضور نظامی خود در دریای کارائیب و نزدیکی مرزهای ونزوئلا را افزایش داده و ناو هواپیمابر یواس اس جرالد فورد به همراه ناوشکن‌ها، زیردریایی‌ها و هواپیماهای شناسایی و جنگنده در این منطقه مستقر شده‌اند، بیش از ۱۲ هزار نیروی دریایی و تفنگدار دریایی نیز در این منطقه حضور دارند. مقامات پنتاگون می‌گویند هدف از این استقرار جلوگیری از قاچاق مواد مخدر است. اما کاراکاس و متحدانش آن را تهدیدی آشکار برای حاکمیت ملی می‌دانند و مادورو آن را تلاشی برای تغییر حکومت و تضعیف استقلال کشور می‌خواند.

دولت ونزوئلا سه‌شنبه شب به شرکت‌های هواپیمایی خارجی که پروازهای خود را پس از هشدار امنیتی FAA امریکا به حالت تعلیق در آورده‌اند، ۴۸ ساعت فرصت داد فعالیت‌های خود را از سر بگیرند، در غیر این صورت مجوز پرواز آنها لغو خواهد شد. وزارت حمل‌ونقل ونزوئلا هم تأکید کرده که اقدامات قانونی علیه شرکت‌های متخلف اعمال خواهد شد. این ضرب‌الاجل بعد از آن صادر شد که جمعه گذشته اداره هوانوردی فدرال امریکا با صدور هشدار اعلام کرد «به دلیل وضعیت امنیتی رو به وخامت و افزایش فعالیت‌های نظامی» در ونزوئلا پرواز به این کشور باید با احتیاط انجام شود. پس از این هشدار، چندین شرکت هواپیمایی بین‌المللی پروازهای خود به ونزوئلا را تا اطلاع ثانوی تعلیق کردند.

■ **برای نفت است نه مواد مخدر**

گوستاویو پترو، رئیس‌جمهور کلمبیا معتقد است که کمپین فشار امریکابر ونزوئلا بیشتر از هدف دستیابی به ذخایر نفتی این کشور طراحی شده است اما مبارزه با قاچاق مواد مخدر، وی تأکید کرده است که ونزوئلا تولیدکننده عمده کوکائین نیست و تنها بخش محدودی از تجارت ترانزیت مواد مخدر از طریق این کشور جریان دارد. «گوستاویو پترو» رئیس‌جمهور کلمبیا در گفت‌وگویی با شبکه خبری سی‌ان‌ان با اشاره به اینکه ونزوئلا بزرگ‌ترین ذخایر نفتی جهان را در اختیار دارد، گفت: «نفت در قلب این ماجرا قرار دارد.» وی همچنین ادامه داد: «بنابراین، این مذاکرات درباره نفت است. من معتقدم که این منطق دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکاست. او به دموکراتیزه کردن ونزوئلا فکر نمی‌کند، چه برسد به قاچاق مواد مخدر.» رئیس‌جمهور کلمبیا در ادامه گفت ونزوئلا تولیدکننده عمده مواد مخدر محسوب نمی‌شود و تنها بخش نسبتاً کوچکی از تجارت جهانی مواد مخدر از طریق این کشور جریان دارد.

اخبار گوناگون

■ **نشست ترامپ با بن سلمان هم تنش داشت**

نشست چند روز قبل میان دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا و محمد بن سلمان ولیعهد عربستان با تنش همراه بود. به گزارش مهر به نقل از سایت اکسپوس، ترامپ تلاش داشت ریاض را به روند عادی‌سازی روابط با تل آویو متقاعد کند، اما بن سلمان به دلیل نارضایتی افکار عمومی عربستان پس از جنگ غزه، اعلام کرد که کشور نمی‌تواند این اقدام را افلا انجام دهد. یک منبع امریکایی تأکید کرد که آثار نارضایتی در نشست پشت درهای بسته کاملاً مشهود بود و مسیر مذاکره به آینده موکل شد. بن سلمان شرط هر گونه اقدام را موافقت رژیم صهیونیستی با تشکیل کشور فلسطین اعلام کرد.

■ **انفجار مهیب در ادلب با ۵ کشته**

انفجاری مهیب در شهر کفر تخاریم در حومه ادلب سوریه رخ داد که دست کم پنج کشته بر جای گذاشت. به گزارش الجزیره، منابع محلی اعلام کردند که انفجار از یک انبار مهمات رخ داده و برخی گزارش‌ها از دست داشتن امریکا در این حادثه حکایت دارد. این انفجار در حالی است که شش‌های ساحلی سوریه شاهد اعتراضات گسترده علیه اقدامات سرکوبگرانه گروه‌های حوثی هستند.

■ **پاکستان موشک ضد کشتی بومی شلیک کرد**

نیروی دریایی پاکستان یک موشک بالستیک ضد کشتی ترناب‌شونده از ناو را با موفقیت آزمایش کرد. به گزارش مهر به نقل از روزنامه داون پاکستان، براساس اعلام روابط عمومی ارتش پاکستان، این سامانه تسلیحاتی که به‌طور بومی توسعه یافته، قادر است اهداف دریایی و زمینی را با دقت بالا مورد اصابت قرار دهد و به سامانه‌های پیشرفته راهبری و قابلیت مانور مجهز است. روابط عمومی ارتش پاکستان آزمایش موفق موشک را نشانه توانمندی فناوری و تهدد نیروی دریایی برای صیانت از منافع ملی توصیف کرد. ۳۰ شهرومر اعمال از ارتش پاکستان موشک کروژ فاتح – ۴۰۰ بار د ۷۵۰ کیلومتر را آزمایش کرد بود که با سامانه ناوبری مدرن و پرواز در ارتفاع پایین توانایی عبور از دفاع موشکی دشمن را دارد. کارشناسان معتقدند این رزمایش‌ها در پی تنش‌های اخیر با همسایگان و تقویت بازدارندگی کشور بر گزار می‌شود.

■ **زاین خواهان حفظ روابط با چین**

نخست وزیر زاین، سانائة تاکاچی، بر ضرورت حفظ روابط خوب با چین از طریق گفت‌وگو تأکید و فاصله گرفتن از مواضع تحریک‌آمیز قبلی درباره تایوان اعلام کرد. به گزارش ایستا، او تأکید کرد که مسئولیت اصلی وی حفاظت از منافع ملی زاین و مدیریت روابط با چین است. مانو ئینگ، سخنگوی وزارت خارجه چین، در واکنش خواست تا زاین اقدامات ملموس برای استیضاح و تهدای چینی در این کشور اتخاذ کند و اظهارات نادرست خود را پس بگیرد.

■ **دموکرات‌ها: ترامپ از اقبی آی سوءاستفاده می‌کند**

قانونگذاران دموکرات امریکایی ترامپ را به استفاده از اقبی آی برای ارباب‌انضای کنگره متهم کردند. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، این قانونگذاران گفتند اقبی آی با تمسب با اعضای مسلح کنگره در خواست مصاحبه کرده تا آنها را تحت فشار قرار دهد. آنها افزوده که هیچ تهدیدی آنها را از انجام وظایف قانونی باز نخواهد داشت. علاوه بر مسائل داخلی، ترامپ دستور حمله به کشتی‌های مظنون به قاچاق مواد مخدر را صادر کرده که به گفته کارشناسان، غیرقانونی بوده است.